2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 6
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики, и урегулированию конфликта интересов

г. Чебоксары                                                                                        19 ноября 2021 г.

ПОВЕСТКА

[bookmark: _GoBack]1. О рассмотрении материалов проверки в отношении государственного гражданского служащего Чувашской Республики, замещающего должность государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики (далее – гражданский служащий).
[bookmark: sub_10223]2. О рассмотрении материалов проверки в отношении гражданского служащего.
3. О рассмотрении материалов проверки в отношении гражданского служащего.
4. О рассмотрении материалов проверки в отношении гражданского служащего.
5. О рассмотрении материалов проверки в отношении гражданского служащего.

РЕШЕНИЕ И ОБОСНОВАНИЕ ЕГО ПРИНЯТИЯ

1. Рассмотрев материалы проверки, представленные на заседании Комиссии, выслушав выступления членов Комиссии и приглашенных, Комиссия решила:
установить, что сведения, представленные гражданским служащим, являются недостоверными и неполными;
в связи с несущественностью совершенного коррупционного правонарушения, учитывая соблюдение других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения им своих должностных обязанностей, предложить министру строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики указать гражданскому служащему на недопущение впредь аналогичных правонарушений, взыскание за коррупционное правонарушение не применять.
2. Рассмотрев материалы проверки, представленные на заседании Комиссии, выслушав выступления членов Комиссии и приглашенных, Комиссия решила:
установить, что сведения, представленные гражданским служащим, являются неполными;
в связи с несущественностью совершенного коррупционного правонарушения, учитывая соблюдение других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения им своих должностных обязанностей, предложить министру строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики указать гражданскому служащему на недопущение впредь аналогичных правонарушений, взыскание за коррупционное правонарушение не применять.
3. Рассмотрев материалы проверки, представленные на заседании Комиссии, выслушав выступления членов Комиссии и приглашенных, Комиссия решила:
установить, что сведения, представленные гражданским служащим, являются недостоверными и неполными;
в связи с несущественностью совершенного коррупционного правонарушения, учитывая соблюдение других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения им своих должностных обязанностей, предложить министру строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики указать гражданскому служащему на недопущение впредь аналогичных правонарушений, взыскание за коррупционное правонарушение не применять.
4. Рассмотрев материалы проверки, представленные на заседании Комиссии, выслушав выступления членов Комиссии и приглашенных, Комиссия решила:
установить, что сведения, представленные гражданским служащим, являются недостоверными и неполными;
в виду малозначительности коррупционного правонарушения, учитывая соблюдение гражданским служащим других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения им своих должностных обязанностей, рекомендовать министру строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики применить к гражданскому служащему взыскание за коррупционное правонарушение в виде замечания.
5. Рассмотрев материалы проверки, представленные на заседании Комиссии, выслушав выступления членов Комиссии и приглашенных, Комиссия решила:
установить, что сведения, представленные гражданским служащим являются недостоверными и неполными;
учитывая соблюдение гражданским служащим других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения им своих должностных обязанностей, рекомендовать министру строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики применить к гражданскому служащему взыскание за коррупционное правонарушение в виде выговора.